Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280507/2024

Inexigibilidade nº 17/2024

Processo nº 506109/2024

Espécie: Contrato nº 280507/2024, firmado em 28/05/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: S4 - PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.047.906/0001-73; Objeto: Contratação do show com a dupla sertaneja "JOÃO BOSCO & VINÍCIUS" para realização de espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa de São João e São Pedro no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 29 de junho de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 17/2024; Processo: 506109/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 28/05/2024 a 31/07/2024; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 - CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0023 - OFERTA DE BENS CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001- Nova Cruz; Valor: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Luiz Montoya Samperi.

Nova Cruz/RN, 28 de maio de 2024.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Concorrência Eletrônica 1/2024 PROCESSO Nº 223030/2024

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DAS ÁREAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Concorrência Eletrônica nº 1/2024, destinado à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DAS ÁREAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do da Lei Federal nº 14.133/2021; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ENGENHARIA QUALITY LTDA							
CNPJ: 30.399.726/0001-00							
Item	Descrição	Marca	Unidade		Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00000 PAVIMENTAÇÃO			UND	1,00	3.100.000,00	3.100.000,00	
Total:	-	-				_	3.100.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 3.100.000,00 (três milhões, cem mil reais).

Nova Cruz/RN, 29 de maio de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 223030/2024

Concorrência Eletrônica Nº 1/2024

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DAS ÁREAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 223030/2024, modalidade Concorrência Eletrônica nº 1/2024, HOMOLOGA a licitação, autorizando CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DAS ÁREAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste documento.

ENGENHARIA QUALITY LTDA- CNPJ: 30.399.726/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s)PAVIMENTAÇÃO ; totalizando o valor de R\$ 3.100.000,00 (três milhões, cemmil reais).

Nova Cruz-RN, 29 de maio de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA PREFEITO MUNICIPAL